Fonte de Recurso 602 Emenda Parlamentar Bancada - 

Atenção Primária 

| Elemento Despesa 339032 Material para distribuição gratuita 

Valor R$ 176.589,66 

Fonte de Recurso 602 Emenda Parlamentar Bancada - 

Atenção Primária 

Total do Crédito: ........ R$ 952.890,00 (novecentos e cinquenta e dois 

mil, oitocentos e noventa reais) 

Art. 2º - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito 

de que trata o artigo 1º, repasse de emenda parlamenta de bancada através do 

Ministério da Saúde, no montante de R$ 952.890,00 (novecentos e cinquenta e 

dois mil, oitocentos e noventa reais). 

Art. 3º - A abertura do referido crédito especial não será computada para o 

limite autorizado no Art. 8º da Lei Municipal 1349/2024 (LOA 2025). 

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.

[...]

possibilitar a execução de emenda parlamentar destinada à atenção básica 

de saúde no Município de Tabira, conforme disposto nas normas da Lei 

Federal nº 4.320/64: na Lei Orgânica Municipal e na Lei Municipal nº 

1.349/2024 (LOA 2025). 

O crédito em questão, no valor total de R$ 952.890,00 

(novecentos e cinquenta e dois mil, oitocentos e noventa reais), será 

destinado ao Fundo Municipal de Saúde, com a seguinte programação 

orçamentária: 

« Elemento de Despesa 319004 — Contratação por tempo 

determinado — pessoal civil: R$ 156.615,05 

« Elemento de Despesa 319011 — Vencimentos e Vantagens